UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

 Av: NS 15 ALC NO 14, Bloco II, Sala 32-B | 77020-210 | Palmas/TO

(63)3229-4305 | www.uft.edu.br | mestradoalimentos@uft.edu.br

EDITAL N° 007/2018 – PPGCTA

DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DA PROVA

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa

e Pós-Graduação – PROPESQ e do Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de

Alimentos (PPGCTA), torna público o dia, local e horário das provas do processo de seleção para

aluno regular com entrada no 1º semestre de 2018, de acordo com os termos a seguir.

1. DO  DIA. LOCAL E HORÁRIO

1.1  Da prova escrita de conhecimentos específicos:

a) A prova escrita será realizada no dia 26/02/18, das 08h às 12h, na sala 01 do Bloco H, na

UFT, Câmpus de Palmas.

b) O candidato deverá comparecer ao local determinado para a realização da Prova com

antecedência mínima de 30 minutos do horário aqui fixado, munido de caneta esferográfica de

tinta preta ou azul, e documento de Identidade (original) que bem o identifique.

 1.2 Da prova escrita de língua estrangeira:

a) A prova escrita de língua estrangeira será realizada no dia 26/02/18, das 14h às 17h, na sala

01 do Bloco H, na UFT, Câmpus de Palmas.

b) O candidato deverá comparecer ao local determinado para a realização da Prova com

antecedência mínima de 30 minutos do horário aqui fixado, munido de dicionário inglês-

português, caneta esferográfica de tinta preta ou azul, e documento de Identidade (original) que

bem o identifique.

Palmas, 21 de fevereiro de 2018.

ALEX FERNANDO DE ALMEIDA

Coordenador do Mestrado em Ciência e Tecnologia de Alimentos